
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 531 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга 
__________________________________________________________________________________________ 

 

От 29.08.2025 г.         ПРИКАЗ                    № 161/1-14 ч 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

«О переходе на национальный мессенджер «МАХ» 
 

 

В рамках реализации Федерального закона от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании 

многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 01.04.2025 № 41-ФЗ 

"О создании государственной информационной системы противодействия 

правонарушениям, совершаемым с использованием информационных и коммуникационных 

технологий, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", распоряжения Правительства Российской Федерации от 12.07.2025 № 1880-р 

«Об организации, обеспечивающей создание и функционирование многофункционального 

сервиса обмена информацией», а также в соответствии с частью 8 статьи 10 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать с 01.09.2025 года в ГБОУ СОШ №531 для обмена информацией в 

электронной форме многофункциональный сервис обмена информацией «Цифровая 

платформа МАХ» (далее - мессенджер МАХ). 

2. Утвердить Положение об использовании информационно коммуникационной 

платформы МАХ в ГБОУ СОШ №531. 

3. Назначить ответственным администраторам ГБОУ СОШ №531 в мессенджере 

МАХ (далее - администратор МАХ): 

Онищук Павла Николаевича, заместителя директора по школьным 

информационным системам.                                  г                



4. Онищук П.Н., администратору МАХ в срок до 05.09.2025 года создать чаты для 

педагогических сотрудников ГБОУ СОШ №531 для переписки по служебным вопросам. 

5. Сотрудникам в срок до 07.09.2025 года подключиться к рабочим чатам в 

мессенджере МАХ. 

6. Педагогическим работникам ГБОУ СОШ №531 в срок до 05.11.2025 

 провести информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам взаимодействия с помощью мессенджера МАХ; 

 создать чаты для взаимодействия с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) - для обсуждения организационных мероприятий, связанных с условиями 

обучения и воспитания детей в мессенджере МАХ. 

7. Довести настоящий приказ под подпись до сведения сотрудников и разместить его 

на официальном сайте и информационных стендах ГБОУ СОШ №531. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор         Н.О. Тихомирова 


		2025-08-29T13:27:04+0300
	Тихомирова Надежда Олеговна
	Директор ГБОУ СОШ №531 Красногвардейского района Санкт-Петербурга                   Документ подписан ЭЦП




